REQUERIMENTO N.º       /2019

Votos de Congratulações à FEAV – Fórum das Entidades Assistenciais de Valinhos pela eleição da nova Diretoria para o biênio 2020/2022.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 			O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja concedido votos de “Congratulações” à FEAV - Fórum das Entidades Assistenciais de Valinhos pela eleição da nova Diretoria para o biênio 2020/2022.
JUSTIFICATIVA:
 			No último mês de fevereiro, a FEAV - Fórum das Entidades Assistenciais de Valinhos elegeu sua nova diretoria e que tem como presidente a filântropa Eliane C. Moneda Macari, que representa a associação “Casa de Acolhida Santa Rita de Cássia – Vila Solidária”.
 			A presidente eleita substitui o jornalista Fernando D’Ávila que esteve à frente da FEAV até então, associação que reúne nove instituições que prestam serviço de excelência no

Terceiro setor de nosso município: APAE – Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais de Valinhos, Casa de Acolhida Santa Rita de Cássia – Vila Solidária, Casa da Criança e do Adolescente de Valinhos, Acesa Capuava, COCHRIC, Recando dos Velhinhos, Grupo Rosa e Amor, Círculo dos Amigos dos Patrulheiros de Valinhos e Santa Casa de Valinhos.
 			Com as congratulações em nome deste vereador e colenda Câmara Municpal de Valinhos, com votos de excelente trabalho e realizações em prol de nossa cidade de Valinhos.

[bookmark: _GoBack] 			              Valinhos, 23 de abril de 2020.

               MAURO DE SOUSA PENIDO
                               Vereador